
	 0

	 2

	 1

	 0

	 0

	 2

	 1

	 6

Wie	regelmäßig	hast	du	die	Vorlesung	besucht?

Keine	Angabe

nie

immer

	 0

	 0

	 0

	 0

	 3

	 0

	 9

	 0

Entspricht	der	Raum	deinen	Anforderungen	bzgl.	Ausmaßen	und
Akustik?

Keine	Angabe

total	unangemessen

optimal

	 1

	 1

	 5

	 0

	 4

	 0

	 0

	 1

Wie	hat	die	Vorlesung	auf	dein	Interesse	am	Fachgebiet	gewirkt?

Keine	Angabe

abschreckend

interessierend

	 2

	 1

	 0

	 1

	 5

	 2

	 0

	 1

Wie	beurteilst	du	den	Stoffumfang	der	Vorlesung?

Keine	Angabe

zu	niedrig

zu	hoch

	 2

	 2

	 2

	 1

	 5

	 0

	 0

	 0

Wie	beurteilst	du	den	Schwierigkeitsgrad	der	Vorlesung?

Keine	Angabe

zu	niedrig

zu	hoch

	 2

	 0

	 1

	 0

	 4

	 1

	 4

	 0

Konntest	du	in	der	Vorlesung	einen	roten	Faden	erkennen?

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 2

	 2

	 2

	 2

	 2

	 1

	 1

Wie	hoch	war	der	Geräuschpegel	in	der	Vorlesung?

Keine	Angabe

sehr	hoch
	 1

	 0

	 0

	 0

	 1

	 2

	 4

Die	Deutlichkeit	/	Verständlichkeit	der	Aussprache	des	Dozenten
ist

Keine	Angabe

sehr	schlecht
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	 0gleich	null 	 4sehr	gut

	 2

	 0

	 1

	 1

	 2

	 1

	 3

	 2

Die	Lesbarkeit	/	Übersichtlichkeit	von	Tafelbild	/	Folien	etc.	ist

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 7

	 0

	 0

	 1

	 2

	 0

	 1

	 1

Wie	gut	fandest	du	ein	eventuell	ausgegebenes	Skript?

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 7

	 1

	 0

	 0

	 1

	 1

	 0

	 2

Wie	gut	sind	die	Literaturangaben?

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 2

	 0

	 1

	 1

	 1

	 2

	 3

	 2

Die	Veranschaulichung	des	Stoffes	durch	Beispiele	erfolgt

Keine	Angabe

gar	nicht

sehr	gut

	 2

	 1

	 0

	 0

	 3

	 0

	 2

	 4

Wie	geht	der	Dozent	auf	Zwischenfragen	in	der	Vorlesung	ein?

Keine	Angabe

gar	nicht

sehr	gut

	 3

	 0

	 1

	 0

	 2

	 1

	 2

	 3

Wie	reagiert	der	Dozent	auf	Kritik?

Keine	Angabe

unkooperativ

kooperativ

	 0

	 6

	 2

	 1

	 0

	 2

	 1

	 0

Hast	du	das	Gefühl	in	der	Vorlesung	etwas	gelernt	zu	haben?

Keine	Angabe

sehr	wenig

sehr	viel

	 0

	 1

	 5

	 1

	 1

	 2

	 2

	 0

Gesamtnote	für	die	Vorlesung	(ohne	die	Übungen)

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

Wurden	Übungen	zu	der	Vorlesung	angeboten? Wie	regelmäßig	hast	du	die	Übungen	besucht?



	 12

	 0

ja

nein

	 0

	 0

	 0

	 0

	 0

	 0

	 4

	 8

Keine	Angabe

nie

immer

	 0

	 0

	 0

	 0

	 3

	 1

	 5

	 3

Waren	die	Übungsaufgaben	klar	und	verständlich	formuliert?

Keine	Angabe

nie

immer

	 0

	 3

	 1

	 0

	 3

	 1

	 2

	 2

Unterstützen	die	Übungsaufgaben	dein	Verständnis	des	Stoffes?

Keine	Angabe

gar	nicht

sehr

	 1

	 0

	 0

	 1

	 3

	 2

	 2

	 3

Wie	beurteilst	du	den	Schwierigkeitsgrad	der	Übungsaufgaben?

Keine	Angabe

zu	leicht

zu	schwer

	 0

	 3

	 1

	 0

	 2

	 2

	 1

	 3

Die	Studierenden	werden	zu	selbständiger	Arbeit	angeregt	und
dabei	unterstützt.

Keine	Angabe

nie

hÃ¤ufig

	 0

	 0

	 2

	 1

	 3

	 1

	 3

	 2

Gesamtnote	für	die	Übungen	(ohne	die	Vorlesung)

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 1

	 1

	 1

	 3

	 2

	 2

	 0

	 2

Wieviele	Stunden	im	Durchschnitt	pro	Woche	verwendest	du	für
das	Nachbearbeiten	der	Vorlesung	und	Bearbeiten	der	Übungen
sowie	sonstige	Arbeiten	dafür?

<0,5

<1

<2

<4

<8

<12

<16

>=16

	 0

	 0

Hältst	du	diesen	Zeitaufwand	für	angemessen?

Keine	Angabe

zu	gering
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In	welchem	Studiengang	studierst	du	Informatik?

Hauptfach



	 0

	 0

	 4

	 0

	 2

	 6zu	groÃ�

	 0

	 0

Nebenfach

wedernoch

Welche	weiteren	Dinge	möchtest	du	zu	dieser	Vorlesung	sagen?

für	die	LPs	zu	hoher	Arbeitsaufwand

Keine	professoren	in	den	Übungen

Es	macht	keinen	Sinn	wissenschaftliche	Texte	anderer	zu	lesen	und	diese	dann	zusammenzufassen.	Dieses	Modul	waere	in	einem
spaeteren	Teil	des	Studiums	mit	einer	Schreibarbeit	ueber	ein	eigenes	Interessengebiet	mit	eigenen	Erfahrungen	wesentlich	sinnvoller
gewesen.	So	wurden	schlicht	mehrere	wissenschaftliche	Texte	anderer	in	einem	zusammengefasst.

Extrem	schwankender	Workload	-	bringt	einen	in	anderen	Fächern	in	Zeitnot.	Das	Präferenzenverfahren	zur	Übungsgruppeneinteilung	ist	das
denkbar	schlechteste	-	bis	zu	Bekanntgabe	werden	gleich	drei	Termine	blockiert,	was	die	sinnvolle	Stundenplangestaltung	massiv	erschwert.

Überflüssiges	Modul,	das	jede	Menge	Zeit	in	Anspruch	nimmt	(Ausarbeitungen	über	nicht-aktuelle	oder	uninteressante	Themen	schreiben,
wer	sein	Abitur	gemacht	hat	sollte	dieses	in	Deutsch	bereits	ausgibig	gemacht	haben),	die	man	sinnvoller	nutzen	könnte!


